recte eligentes, cupiunt non esse. Et hoc plusquam satis ad primum argumentum.

Sed instabat in confirmatione, quod omnis homo necessario appetit beatitudinem, quam non potest habere si non sit. Et per consequens videtur quod necessario vellet esse, neque posset velle non esse.

Ad hoc argumentum quamvis multifariam possit responderi, tamen in praesentia dico quod nullus potest velle absolute quod scit se nunquam adepturum. Et per consequens nec medium eligere ad consequendum illud, quod consequi non sperat. Quare cum damnati firmiter credant se nunquam futuros felices, fit ut nec etiam esse velint, quod tamen necessarium est ad felicitatem. Et eo ipso quod damnati cupiunt felices esse, cupiunt miserias vitare, quas fugere non possunt. Ac per consequens vellent non esse.

23. Pro *secundo argumento* eiusque confirmatione est notandum quod differentia est inter alias res corporales et inter vitam hominis. Est enim hominis ita verus dominus aliarum rerum ut possit pro suo arbitrio uti omnibus illis. Omnia enim Dominus subiecit pedibus eius. Quare non tenetur homo ad conservationem rerum temporalium, sed potest pro sua voluntate vel tenere, vel dimittere. Unde occidens proprium equum, aut comburens propriam domum, nulli facit iniuriam. Non est autem ita dominus aut corporis aut vitae propriae. Est enim solus Deus dominus vitae et mortis. Et quantum ad hoc homo peculiariter est servus Dei. Unde occidens seipsum, occidit alicui servum, et facit iniuriam Deo, a quo tantum donum utendum accepit, non perdendum. Et sicut non est immunis ab iniuria qui alium interficit, etiam alio petente, quia scilicet ille non est ita dominus vitae suae, ut possit facultatem cuiquam dare sibi vitam eripiendi, ita et qui seipsum interficit, iniuriae reus est. Ut enim apud Ciceronem Pythagoras ait, "prohibentur mortales sine iussu imperatoris vel domini de praesidio et statione vitae discedere".

24. Pro *tertio argumento*. Quamvis nonnulli in illa sint opinione ut putent hominem teneri ad tuendam vitam, quandocumque licite potest, tamen dico quod non solum in isto, sed in multis aliis casibus homo posset licite mediis vitam servare. Et tamen non tenetur. Unde si invasus a latrone aliter non posset se defendere quam latronem interficiendo, non dubito quin sit opus consilii et perfectionis permittere se occidere potius quam latronem in tali statu mittere in perditionem. Quod probatur. Si enim christianus deprehensus in solitudine a pagano invaderetur eo quod christianus esset, dato quod posset se ab illo defendere, etiam licite, et sine scandalo fidei, tamen nemo dubitaret quin esset opus patientiae ferre aequanimiter mortem in testimonium fidei.